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CONTEÚDO

ENDEREÇO

NOME DO EMPREENDIMENTO

CONSTRUTORA

FASE

CLIENTE CIDADE ESTADO

ESCALA

DATA

AUTOR

COAUTOR/COORDENADOR

FOLHA

ARQUIVO REVISÃO

© RIVABEN ARQUITETURA LTDA.TODOS OS DIREITOS RESERVADOS AV. PRES. VARGAS, 2001 CJ. 77 CEP
14020- 260 , RIBEIRÃO PRETO- SP

TEL./FAX:   (16) 2132 8180
WWW.RIVABEN.COM.BR

NOMEMODIFICAÇÃODATAREVISÃO

A R Q U I T E T U R A

PAVTO TIPO - 2º AO 22º ANDAR
OPÇÃO TIPO A

FERNANDO RIVABEN

ANGELA JÁBALI

MGUBERLÂNDIA

R00 EMISÃO INICIAL

MARIE 160

RUA MARIETA DE CASTRO SANTOS, 160

PERPLAN CP 19 EMPREENDIM. IMOB. SPE LTDA

PERPLAN

LIBERADO PARA OBRA - LO

MAR-ARQ-LO-006-TIPOA-R07

1:50

R07

30/11/2023

MARINA
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4,
31

1,
50

74
,3

2

SUBSOLO

TÉRREO

SOBRESSOLO

PUC

1º PAVTO

2º PAVTO

3º PAVTO

4º PAVTO

5º PAVTO

6º PAVTO

7º PAVTO

8º PAVTO

9º PAVTO

10º PAVTO

11º PAVTO

12º PAVTO

13º PAVTO

14º PAVTO

15º PAVTO

16º PAVTO

17º PAVTO

18º PAVTO

19º PAVTO

20º PAVTO

21º PAVTO

22º PAVTO

ÁTICO / BARRITELE

RESERVATÓRIO
COBERTURA

ALIMENTADORES
UNID. PRIVATIVAS

ALIMENTADORES ADM

PRANCHA DE MADEIRA
40 x 120 x 2,5

QLT - TIPO

CAIXA DISTRIBUIÇÃO
DE SISTEMAS

* TODOS OS DEMAIS ITENS DESENHADOS NA COR
ACIMA, REFEREM-SE AOS PROJETOS DE ELÉTRICA

AQUEDECOR DE
PASSAGEM

MEDIDOR DE GÁS

GÁS

* TODOS OS DEMAIS ITENS DESENHADOS NA COR
ACIMA, REFEREM-SE AOS PROJETOS DE

GÁS / AQUECIMENTO

CONVENÇÕES
 OUTRAS DISCIPLINAS

EVAPORADORA TIPO
SPLIT

VENTOKIT

EVAPORADORA TIPO
CASSET

CONDENSADORA

TODOS OS DEMAIS ITENS NA COR
ACIMA, REFEREM-SE AOS PROJETOS
DE CLIMATIZAÇÃO / PRESSURIZAÇÃO

REGISTRO ÁGUA
QUENTE E FRIA

HIDRANTE

CAIXA SINFONADA

SEKA PISO / GRELHA

GRELHA PLENA

TODOS OS DEMAIS ITENS NA COR
ACIMA, REFEREM-SE AO PROJETO DE

HIDRÁULICA

CONVENÇÕES ADOTADAS
ALVENARIA/ESTRUTURA/ENCHIMENTO

BLOCO DE 9cm

BLOCO DE 14cm

BLOCO DE 19cm

DRYWALL

ENCHIMENTO

CARENAGEM

PAREDES QUE PODEM SAIR
     (OPÇÃO DE PLANTA)

FORRO DE GESSO
PD INDICADO

VAZIO NO PISO

PROJEÇÃO VIGA

PAREDES QUE PODEM EXISTIR
     (OPÇÃO DE PLANTA)

FORRO DE GESSO R.U.
VENTILADO C/ GRELHA
FORRO DE GESSO
ESTÉTICO

CONVENÇÕES GERAIS

PROJEÇÃO OSSO DE
ALVENARIA BAIXA

NA
NO

Nível Piso Acabado
Nível Piso Osso

NA
NO

Nível Piso Acabado
Nível Piso Osso

APTO
FINAL

01

APTO
FINAL

02

RUA MARIETA DE CASTRO SANTOS, 160

006

ESQUEMA DE ALTURAS MAPA CHAVE

LEGENDA E OUTRAS CONVENÇÕES TABELA DE PORTAS E JANELAS DO PAVTO

NOTAS GERAIS

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00
NA 0,06

NA 0,05

NA 0,05CA
02

CA
02

0,60 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

PM
70

PM
70

BANHO MASTER AMPLIADO E MULTIUSO

BANHO
A.= 1,80 m2

P.D.= 2,50 m

MULTIUSO
A.= 3,51 m2

P.D.= 2,50 m

BANHO
A.= 4,47 m2

P.D.= 2,50 m

VAR.
MULTIUSO

6711,35

2,8485

91,7491,8619

8381

1,
36

9

6
81

7

21
66

19
9

20
9

1,
12

26
66

20

19
94

9
1,

06

19
2,

09
14

1,
36

93,69

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA
PM
60

TIPO B | TABELA DE JANELA
CÓD.

CA

CA

CA

CA

FE

ID

01

02

03

04

01

DIMENSÃO

1,50×1,09

0,60×1,09

2,00×1,09

1,20×1,09

1,10×0,60

PEITORIL

1,10

1,10

1,10

1,10

0,35

QUANT.

6

8

2

2

1

TIPO B | TABELA DE PORTAS
CÓD.

PA

PA

PCF

PM

PM

PM

PM

PM

ID

01

02

90

60

70

80

90A

100

DIMENSÃO

5,50×2,35

1,50×2,35

0,80×2,05

0,62×2,10

0,72×2,10

0,82×2,10

0,92×2,10

1,00×2,50

PEITORIL

0,05

0,05

0,045

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

QUANT.

2

2

1

2

10

10

4

2

MATERIAL

Aluminio e Vidro

Aluminio e Vidro

Ferro

Madeira

Madeira

Madeira

Madeira

Madeira

ABERTURA

Correr 4 Folhas

Correr 2 Folhas

Abrir Saída de Emergência

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples

Abrir Simples; Veneziana Fixa

Abrir Simples

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00
NA 0,06

NA 0,05

NA 0,05CA
02

CA
02

0,60 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

PM
70

PM
70

PM
70

BANHO MASTER AMPLIADO E ROUPARIA

BANHO
A.= 1,80 m2

P.D.= 2,50 m

ROUPARIA
A.= 3,51 m2

P.D.= 2,50 m

BANHO
A.= 4,47 m2

P.D.= 2,50 m

VAR.
MULTIUSO

6711,35

2,8485

91,7491,8619

8381

1,
36

9

6
81

7

21
66

19
9

20
9

1,
12

26
66

20

19
94

9
1,

06
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2,

09
14

1,
36

93,69

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA
PM
60

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00
NA 0,06

NA 0,05

NA 0,05CA
02

CA
02

0,60 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

PM
70

PM
70

PM
70

BANHO MASTER E ROUPARIA

BANHO
A.= 1,80 m2

P.D.= 2,50 m

ROUPARIA
A.= 3,51 m2

P.D.= 2,50 m

BANHO
A.= 3,67 m2

P.D.= 2,50 m

VAR.
MULTIUSO

6711,35

92,2285

91,7491,8619

6881

1,
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6493,07

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA
PM
60
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a
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a

ALUMINIO
COR RAL 9007

VIDRO LAMINADO
COOL LITE BRS 131
COR SUPER SILVER

REF. CEBRACE

FORRO DE GESSO

ABA

ABA

guarda-corpo será instalado
10cm afastado do
alinhamento da mureta
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S

1

2

3

4

5

6

7

S

ELEVADOR
   SOCIAL

ELEVADOR
   SOCIAL

  ELEVADOR
DE SERVIÇO

1,47 29
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1,4729
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15 1,00 44 1,00 11
2,70

1,
27

2,
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2,
85

60

58 1,54 58

19
4,

37
4,

03

19
4,

37
4,

03

1,12 65 1,1265

95

2,66

95

2,66

NO 0,00
NA 0,06

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00NA 0,06

NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,05
NO 0,00

NA 0,05
NO 0,00

NA 0,05
NO 0,00

NA 0,06
NO 0,00

NA 0,05
NO 0,00

NA 0,05
NO 0,00

NA 113,39
NO 13,40

NA 113,39
NO 13,40

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00 NO 0,00

NO 0,00 NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00NO 0,00

NA 0,06

NA 0,06

NA 0,0613,06

NA 0,05

NA 0,06

NA 0,05

NA 0,05
NA 0,06

NA 0,05

NA 0,05

NA 0,05

NA 0,06

NA 0,06

NA 0,05

NA 0,06

NA 0,06NA 0,06

NA 0,05

CA
01

CA
02

CA
01

CA
01

CA
03

CA
02

CA
02

CA
02

CA
04

0,60 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

1,20 x 1,05
1,11

2,00 x 1,05
1,11

1,50 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

1,50 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

1,50 x 1,05
1,11

GA-01 - H=1,30m
H. MURETA= 0,71m
H. GRADIL= 0,59m

GA-02 - H=1,20m
H. MURETA= 0,60m
H. GRADIL= 0,60m

C23 C24 C25 C26

C17
118 x 19

C18

C13

C12

C15

C10

C14

C16

C11

C06

C08C07

C05

C01

C03 C04

C02

118 x 19

C20
19 x 140

C19
19 x 140

235 x 19

235 x 19

104 x 24

131 x 24

120 x 19

100 x 100

19 x 12519 x 125

100 x 100

120 x 19

131 x 24

235 x 19

235 x 19

104 x 24

CA
01

CA
02

CA
01

CA
01

CA
03

CA
02

CA
02

CA
02

CA
04

0,60 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

1,20 x 1,05
1,11

2,00 x 1,05
1,11

1,50 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

1,50 x 1,05
1,11

0,60 x 1,05
1,11

1,50 x 1,05
1,11

GA-02 - H=1,20m
H. MURETA= 0,60m
H. GRADIL= 0,60m

TE03

TE02

TE
01

CP03

C
P0

2

CP01

SL05 SL04

SL03

SL
02

SL06

FL01

FL02

SL04
SL05

SL06

SL
02

BA03

SL03

TE03
FL02

TE01

CP03

FL
02

FL01

TE02

FL02

PM
80

PM
80

PM
70

PM
90A

PA
02

PA
01

PM
70

PM
70

PM
80

PM
80

PM
70

PM
90A

PA
02

PA
01

PM
70

PM
80

PM
70

FL02
PM
60

PM
70

PM
80

PM
70

PM
80

PM
80

PM
70

PM
100

PM
100

GA-01 - H=1,30m
H. MURETA= 0,71m
H. GRADIL= 0,59m

PM
90A

PM
90A

PE
02

C
P0

2

CP01

PE
01

PE
01

PE
02

PE
01

PE03

PE
02

PE
02

PE04 PE04 PE
02

PE
02

PE03

PE
01

PE
02

PE
01

PE
02

PE
01

SL01

FE
07

FE
06

0,31 x 0,20
0,12

0,31 x 0,20
2,22

FE
07

FE
06

0,31 x 0,20
0,12

0,31 x 0,20
2,22

ABA DE CONCRETO
PARA EFEITO ESTÉTICO DA FACHADA

ABA DE CONCRETO
PARA EFEITO ESTÉTICO DA FACHADA

PROJEÇÃO DA ABA NO PAVTO INFERIORPROJEÇÃO DA ABA NO PAVTO INFERIOR

ESCADA DE
EMERGÊNCIA

M.R.

HALL SERVIÇO
A.= 4,98 m2

P.D.= 2,71 m

VARANDA GOURMET
A.= 34,29 m2

P.D.= 2,50 m

HOME
A.= 12,03 m2

P.D.= 2,71 m

HALL
A.= 2,02 m2

P.D.= 2,71 m

JANTAR / LIVING
A.= 24,67 m2

P.D.= 2,71 m

LAVABO
A.= 2,00 m2

P.D.= 2,50 m

LAVANDERIA
A.= 9,40 m2

P.D.= 2,48 m

HALL SOCIAL
A.= 3,15 m2

P.D.= 2,50 m

LAJE TEC.
A.= 3,52 m2

P.D.= 2,61 m

BANHO
A.= 1,81 m2

P.D.= 2,50 m

MULTIUSO
A.= 3,52 m2

P.D.= 2,50 m

SUÍTE 02
A.= 8,50 m2

P.D.= 2,71 m

BANHO
A.= 3,27 m2

P.D.= 2,50 m

CIRC.
A.= 5,92 m2

P.D.= 2,50 m

BANHO
A.= 3,71 m2

P.D.= 2,50 m

CLOSET
A.= 8,19 m2

P.D.= 2,71 m

SUÍTE MASTER
A.= 11,53 m2

P.D.= 2,71 m

SUÍTE 01
A.= 9,80 m2

P.D.= 2,71 m

VARANDA GOURMET
A.= 34,29 m2

P.D.= 2,50 m

HOME
A.= 12,03 m2

P.D.= 2,71 m

HALL
A.= 2,04 m2

P.D.= 2,71 m

JANTAR / LIVING
A.= 24,67 m2

P.D.= 2,71 m

LAVABO
A.= 2,00 m2

P.D.= 2,50 m

LAVANDERIA
A.= 9,40 m2

P.D.= 2,48 m

HALL SOCIAL
A.= 3,15 m2

P.D.= 2,50 m

LAJE TEC.
A.= 3,52 m2

P.D.= 2,61 m

BANHO
A.= 1,82 m2

P.D.= 2,50 m

MULTIUSO
A.= 3,52 m2

P.D.= 2,50 m

SUÍTE 02
A.= 8,50 m2

P.D.= 2,71 m

BANHO
A.= 3,27 m2

P.D.= 2,50 m

BANHO
A.= 3,36 m2

P.D.= 2,50 m

CIRC.
A.= 5,92 m2

P.D.= 2,50 m

BANHO
A.= 3,68 m2

P.D.= 2,50 m

CLOSET
A.= 8,21 m2

P.D.= 2,92 m

SUÍTE MASTER
A.= 11,53 m2

P.D.= 2,71 m

SUÍTE 01
A.= 9,80 m2

P.D.= 2,71 m

PRESSURIZAÇÃO

ELETR.
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NA 0,05
NO 0,00

NA 0,05
NO 0,00

NO 0,00

NO 0,00

CARENAGEM
EM GESSO RU
SOB BANCADA

VENT. FORÇADA
TIPO VENTOKIT

CARENAGEM
EM GESSO

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

C21
180 x 180

C22
180 x 180

VENT. FORÇADA
TIPO VENTOKIT

CARENAGEM
EM GESSO

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

BA04

BA04

BA05

BA03

BA01

BA02

SL
07

FL
02

FL
02

BA01

BA02

SL
07

BA04

BA05

BA04

FL
02

PM
70

PM
60

CHURRASQUEIRA INOX 61x48cm,
KIT BRASEIRO E VIDRO LATERAL

MODELO REFRACON

CARENAGEM
EM GESSO RU
SOB BANCADA

CHURRASQUEIRA INOX 61x48cm,
KIT BRASEIRO E VIDRO LATERAL

MODELO REFRACON

CARENAGEM
PLÁSTICA

SOB BANCADA

CARENAGEM
PLÁSTICA
SOB BANCADA

COZINHA
A.= 9,95 m2

P.D.= 2,71 m

BANHO
A.= 3,36 m2

P.D.= 2,50 m

COZINHA
A.= 9,95 m2

P.D.= 2,71 m

E-02

E-
05

E-
03
E-04

A

B

A B

C

D

C

D

PAVTO TIPO - 2º AO 22º ANDAR
ESC.:1:50

VARIAÇÃO QUARTO MULTIUSO

ESC.:1:50

CORTE VARANDA
ESC.:1:25

30/03/22
05/04/22R01 SHAFT L.T. INSERÇÃO DE VENTILAÇÃO, SHAFT HALL SERV. INSERIDO ALVENARIA E PEITORIS JANELASMARINA
02/04/22R02 COMPATIBILIZAÇÃO COM O NOVO PROJETO DE ESTRUTURA MARINA

26/05/22R03 ALTERAÇÃO DO ENCHIMENTO NO BANHO DA SUÍTE 02 MARINA

31/05/22R04 ALTERAÇÃO BLOCO DAS ALVENARIAS DO CLOSET E BHO SUÍTE 01 MARINA

08/06/22R05 ALTERAÇÃO BLOCO DAS ALVENARIAS DO CLOSET MARINA

R07 13/07/22 ALTERAÇÃO ACABAMENTO ESCADA DE EMERGÊNCIA MARINA
R06 04/07/22 ALTERAÇÃO DUTO DA CHURRASQUEIRA MARINA
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CORRIMÃO DUPLO CONTÍNUO
H.= 0,70m e H.= 0,92m

SINALIZAÇÃO
FOTOLUMINESCENTE

PRÉ MOLDADO DE CONCRETO
ACABAMENTO BOLEADO

ESCADA DE
EMERGÊNCIA CIRCULAÇÃO

DET. ESCADA DE EMERGÊNCIA
ESC.: 1:25
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